

K.L.E. SOCIETY'S Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI
Split-Up Syllabus 2026-27

Subject: Science

Class: VIII

Sl. No	Month	Topics/Units	Activities	No. Of Periods
1	April	1. Exploring the investigative world of science. 2. The invisible living world: Beyond our naked eyes.	Chart of organisms present in pond water and soil suspension.	3 6
2	June	3. Health: The ultimate treasure. 4. Electricity: Magnetic and heating effects.	Doctor visit: communicable diseases. Antibiotics and Vaccines. Electromagnets.	5 6
3	July	5. Exploring forces. 6. Particulate nature of matter.	Electrostatic force. Arrangement of particles in all states of matter	6 5
4	Aug	7. Keeping time with the skies.	Phases of Moon.	6
5	Sept	Term-II		
6	Oct	8. How nature works in harmony. 9. Pressure, winds, storms and cyclones.	Balance of ecosystem(list) Liquid exerts pressure.	6 7
7	Nov	10. Light: Mirrors and lenses. 11. The amazing world of solutes, solvents and solutions.	Laws of reflections. Sugar and salt solutions.	10 7
8	Dec	12. Nature of matter: Elements, compounds and mixtures. 13. Our home: Earth, a unique life sustaining planet.	Elements and compounds. Vegetative propagation.	7 8

K.L.E. SOCIETY'S Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI**Split-Up Syllabus 2026-27****Subject: Mathematics****Class: VIII**

Sl. No	Month	Topics/Units	Activities	No. Of Periods
1	April	1] Squares and Cube	Open door thinksheets Mind spark Chart of Properties of square	22
2	June	2] Power Play 3] A Story Of Numbers	Mind spark Open door thinksheets Chart making on Laws of exponents	10 12
3	July	4] Quadrilateral 5] Number Play	Open door thinksheets Mind spark Paper folding activity	12 10
4	Aug	6] We distribute, Yet things multiply 7] Proportional Reasoning-1	Open door thinksheets Mind spark Lab activity on Algebraic Expressions and Identities Paper-the a folding Activities on properties of making situational problems	12 10
5	Sept	7] Proportional Reasoning-1 (Continued)		10
6	Oct	8] Fractions in Disguise 9] Baudhayana-Pththagoras Theorem	Open door thinksheets Mind spark Model making	8 8
7	Nov	10] Proportional Reasoning-2	Open door thinksheets Mind spark Model making	10 12
8	Dec	11] Exploring the Geometric Themes	Open door thinksheets Mind spark	22
9	Jan	12] Tales by dots and Lines	Open door thinksheets Mind spark Isometric Sktech	18
10	Feb	13] Area	Open door thinksheets Mind spark Activity On Dot paper	18
11	Mar	Revision and Exam		

K.L.E. SOCIETY'S
Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI
Split-Up Syllabus 2026-27, Term-I

Sub: Social Science

Class: VIII

Sl No	Month	Topics/Units	Activities	No. of Periods
1	April	Reshaping India's Political Map	Time Line, Map work, Project work on Monuments of Medieval India	22
2	June	Universal Franchise and India's Electoral System	Mock Election	13
		The Parliamentary System : Legislature and Executive	Seminar	11
3	July	Natural Resources and Their Use	Map work on distribution of natural resources	10
		The Rise of Maraths	Assignment on Maratha Empire	16
4	August	The Colonial Era in India	Debate	12
		Factors of Production	Field Trip	11
5	September	Revision of Term -I		

K.L.E. SOCIETY'S Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI
Split-Up Syllabus 2026-27

Subject: KANNADA

Class: VIII

Sl. No	Month	Topics/Units	Activities	No. Of Periods
1	April	[ವ್ಯಾಕರಣ] * ಪತ್ರ ಲೇಖನ * ಪ್ರಬಂಧ * ಪತ್ರಿಕಾ ವರದಿ ವಿಭಕ್ತಿ ಪ್ರತ್ಯಯ- ಹೊಸಗನ್ನಡ ಮತ್ತು ಹಳಗನ್ನಡ ವಿಭಕ್ತಿ ಪ್ರತ್ಯಯಗಳು, ಕಾರಕಗಳು [ವ್ಯಾಕರಣ] 1. ಮಗ್ಗದ ಸಾಹೇಬ [ಗದ್ಯ]	* ರೇಖಾಚಿತ್ರ [ಕಾರ್ಯಾಯೋಜನೆ] * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ * ನಾಟಕ	10 6 6
2	June	2. ಕನ್ನಡಿಗರ ತಾಯಿ [ಪದ್ಯ] 3. ಸಾರ್ಥಕ ಬದುಕಿನ ಸಾರ್ಥಕ [ಗದ್ಯ] 4. ಭಾರತೀಯತೆ [ಪದ್ಯ] * ಸ್ವಂತ ವಾಕ್ಯ ರಚನೆ [ವ್ಯಾಕರಣ] * ಕ್ರಿಯಾಪದ - ಅರ್ಥ, ಧಾತು, ರಚನೆ, ಪ್ರಕಾರಗಳು [ವ್ಯಾಕರಣ]	* ಪದ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಮಹಾತ್ಮರ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವುದು * ಪದ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುವ ರೂಢನಾಮಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವುದು ಕ್ರಿಯಾಪದ ತಟ್ಟೆ	6 5 6 4 2
3	July	5. ನೀರು ಕೊಡದ ನಾಡಿನಲ್ಲಿ [ಗದ್ಯ] 6. ಬೇವು ಬೆಲ್ಲದೊಳಿಡಲೇನು ಫಲ [ಪದ್ಯ] 7. ಯಶೋಧರ [ಗದ್ಯ] * ಸಂಧಿಗಳು - ಸರ್ವೋದೀರ್ಘ, ಗುಣ, ವೃದ್ಧಿ, ಯಣ್, [ವ್ಯಾಕರಣ]	* ಗದ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅಂಗಭಾಷಾ ಪದಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವುದು * ದಾಸರ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಸಂಗ್ರಹ * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ	6 6 6 8
4	Aug	8. ಸೋಮೇಶ್ವರ ಶತಕ [ಪದ್ಯ] 9. ಸಾರ್ಥಕ [ಪ್ರಶ್ನಾ ಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ] 10. ಅಹುತಿ [ಪ್ರಶ್ನಾ ಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ] * ಸಮಾನಾರ್ಥಕ ಪದ [ವ್ಯಾಕರಣ] * ವಿರುದ್ಧಾರ್ಥಕ ಪದ [ವ್ಯಾಕರಣ]	* ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ * ಪದ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿಭಕ್ತಿ ಪ್ರತ್ಯಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ * ಅಶುಭಾಷಣ	2 2 6 4 5 2
5	Sept	11. ಮಗಳಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ [ಪ್ರಶ್ನಾ ಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ] * ಪುನರಾವರ್ತನೆ	* ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವುದು * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ	4 4
6	Oct	12. ಹೂವಾದ ಹುಡುಗಿ [ಗದ್ಯ] * ಗ್ರಾಮ್ಯ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಂಥಿಕ ಪದಗಳು [ವ್ಯಾಕರಣ]	* ಪಾಠದಲ್ಲಿರುವ ಗ್ರಾಮ್ಯ ಪದಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವುದು * ಅಶುಭಾಷಣ	6 3
7	Nov	13. ತಲಕಾಡಿನ ವೈಭವ [ಗದ್ಯ] 14. ಬಹುಮಾನ [ಪದ್ಯ] * ಸಮಾಸಗಳು - ತತ್ಪುರುಷ, ಕರ್ಮಧಾರೆಯ, ಗಮಕ, ಕ್ರಿಯಾ, ದ್ವಂದ್ವ, ಬಹುವ್ರೀಹಿ, ದ್ವಿಗು, ಅಂಶಿ [ವ್ಯಾಕರಣ]	* ಕರ್ನಾಟಕದ ಪ್ರವಾಸಿ ತಾಣಗಳ ಚಿತ್ರ ಸಂಗ್ರಹ * ಕೋಗಿಲೆಯ ಚಿತ್ರ ಬರೆಯುವುದು * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ	6 5 10
8	Dec	15. ಅಮ್ಮ [ಗದ್ಯ] 16. ಗೆಳೆತನ [ಪದ್ಯ] 17. ಕಟ್ಟುವೆವು ನಾವು [ಪ್ರಶ್ನಾ ಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ] * ದ್ವಿರುಕ್ತಿ, ಜೋಡುನುಡಿ, ಅನುಕರಣಾವ್ಯಯ[ವ್ಯಾಕರಣ]	* ಇಲಿಯ ತನಕ ನಿಮಗೆ ಕಲಿಸಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಹೆಸರು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವುದು * ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದ ಹತ್ತು ಗಾದೆ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಬರೆಯುವುದು * ಅಶುಭಾಷಣ	5 5 5 2
9	Jan	18. ಸಪ್ತಾಕ್ಷರಿ ಮಂತ್ರ [ಗದ್ಯ] 19. ವಚನಾಮೃತ [ಪದ್ಯ] 20. ಅಟೋರಿಕ್ಯಾದ ರಸಪ್ರಸಂಗಗಳು [ಪ್ರಶ್ನಾ ಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ] * ಕಾಲಗಳು-ಭೂತ,ವರ್ತಮಾನ,ಭವಿಷ್ಯತ್ಕಾಲ. [ವ್ಯಾಕರಣ]	* ಪಾಠದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸಮಾಸ ಪದಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವುದು * ವಚನಕಾರರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡುವುದು * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ	6 6 4 4
10	Feb	21. ರಾಮಧಾನ್ಯ ಚರಿತೆ [ಪದ್ಯ] 22. ಸೀಮೆ [ಪ್ರಶ್ನಾ ಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ] * ಪುನರಾವರ್ತನೆ	* ವಿವಿಧ ಧಾನ್ಯಗಳ ಚಿತ್ರ ಸಂಗ್ರಹ [ಕಾರ್ಯಾಯೋಜನೆ] * ಗುಂಪುಚರ್ಚೆ * ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣಸಂಕರಣ	6 4 3 3
11	Mar	* ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ		

K.L.E. SOCIETY'S Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI

Split-Up Syllabus

Subject: English

Class: VIII

Sl. No	Month	Topics/Units	Activities	No. Of Periods
1	April	Unit -1 Wit and Wisdom *The Wit That Won Hearts [Prose] *A Concrete Example *Wisdom Paves the Way Grammar *If Clause * Intonation	*Role play *Group Discussion	20
2	June	Unit-2 Values and Dispositions *A Tale of Valour:Major Somnath Sharma[Prose] *Somebody's Mother[Poem] Grammar *Notice Writing *Modals	* Biography Chart on Soamanath Sharma * Write about helping elders	22
3	July	*Verghese Kurien [Prose] Unit-3 Mystery and Magic *The case of the Fifth word[Prose] Grammar * Essay Writing *Subject Word Agreement	*Speech: My Dream * Create your own puzzle	24
4	Aug	*The Magic Brush of Dreams[Poem] *Spectacular Wonders[Prose] Grammar *Formal and Informal Letter Writing *Diary Entry	*Creative writing	20
5	Sept	Unit-4 Environment *Cherry Tree[Prose] *Harvest Hymn [poem] Grammar *Report Writing	*Plant a sapling	20
6	Oct	*Waiting for the Rain[Prose] Grammar *Participles and Gerunds	*Paragraph on rainy day	10
7	Nov	Unit-5 Science and Curiosity * Feathered Friend[Prose] *Magnifying Glass[Poem] Grammar *Syllable	*Birds chart	15
8	Dec	*Bibha Chowdhuri:The Beam of Light that Lit the Path For Women in Indian Science	*Chart on Bibha Chowdhuri	15
8	Jan	Revision		
8	Feb	Revision		
8	Mar			

K.L.E. SOCIETY'S Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI.**Split-Up Syllabus (2026-2027)****Subject: Hindi****Class: 8**

Sl. No	Month	Topics/Units	Activities	No. Of Periods
1	April	व्याकरण- लिंग, संज्ञा, सर्वनाम, विरामचिह्न 1. स्वदेश (कविता)	व्याकरण पर परियोजना कार्य देशभक्तिपर दीतों को सुनना	14
2	June	2. दो गौरैया (कहानी) पत्रलेखन	पशु-पक्षीयों की चर्चा वादविवाद	14
3	July	3. एक आशीर्वाद (कविता) काल (व्याकरण)	थिंक-पेअर-शेअर/ अपठित गद्यांश पर चर्चा	14
4	Aug	4. हरिद्वार (पत्र) लेखन विभाग	पत्रलेखन चित्रवर्णन पर समुह	14
5	Sept	5. कबीर के दोहे	कबीर के दोहों का सचित्र लेखन वाचन- मौखिक/मौन प्रश्नोत्तरी	14
6	Oct	6. एक टोकरी भर मिट्टी (कहानी) व्याकरण - विशेषण, लिंग, वचन	दो छात्रों के बीच संवाद कौशल्य किसी कहानी का कथोपकथन	14
7	Nov	7. मत बाँधो (कविता) 8. नए मेहमान (एकांकी)	समुह कार्यपत्रिका	14
8	Dec	9. आदमी का अनुपात (कविता)	काव्य पदों की समुह चर्चा/ अनुच्छेद लेखन	14
9	Jan	10. तरूण के स्वप्न (उद्बोधन)	सेमिनार/सुलेखन/ अपठित गद्यांश चर्चा प्रश्नोत्तरी	14
10	Feb	वार्षिक परीक्षा हेतु पुनरावर्तन	पुनरावर्तन एवं चर्चा	
11	Mar	वार्षिक परीक्षा हेतु पुनरावर्तन	पुनरावर्तन एवं चर्चा	

K.L.E. SOCIETY'S Smt. C. B. RANAMODE SCHOOL, ATHANI**Split-Up Syllabus 2026-27****Subject: Computer Science****Class: 8**

Sl. No	Month	Topics/Units	Activities	No. Of Periods
1	April	1.Introduction to Krita * Networking Concepts	Use the Krita to create a Colorful Diwali Scene (Page-11)	3
2	June	2. Layers in Krita	Create a Simple Scenery using Layers in Krita (Page No-20)	4
3	July	3. Animation using Krita	Use the Krita Text tool to create the following project. (Page No-27)	4
4	Aug	4. Openshot Video Editor		3
5	Sept	4. Openshot Video Editor Revision	Create a Video in Open Shot Editor showing the wonders of space. (Page No-38)	4
6	Oct	Recap		-
7	Nov	5. Iterative Statements in Python	Write the program and it's output. (Page No-54)	3
8	Dec	6. Cyber Ethics	Create a poster Cyber Safety Poster. (Page No-65)	3
9	Jan	7. Natural Language Processing	Semantris(Page No-72)	4
10	Feb	7. Natural Language Processing *Next Generataion of Robots		4